
 

 

 

Zápis do 1. tříd 1. 4. - 30. 4. 2021 

 

Ředitel ZŠ a MŠ Štefcova, Štefcova 1092, 500 09 Hradec Králové vyhlašuje dle §164 
odst. 1 písm. a) školského zákona kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku pro školní rok 
2021/2022. 
 
 

Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022 

 Přednostně budou přijaty děti s místem trvalého pobytu ve školském obvodu 
základní školy, stanoveném obecně závaznou vyhláškou statutárního města 
Hradec Králové č. 1/2020 ve znění pozdějších novel. 

 Celkový počet tříd a žáků do prvního ročníku pro školní rok 2021/2022 stanovených 
s ohledem na prostorové a technické zázemí školy: 3 třídy s maximálním počtem 
81 žáků. 

 V případě, že počet žádostí žáků s trvalým bydlištěm mimo školský obvod 
základní školy překračuje počet volných míst, kterými škola disponuje po 
přijetí žáků ze školského obvodu, provede škola výběr ostatních uchazečů 
takto: 

a) přednostně budou přijati sourozenci žáků, kteří ve školním roce 2021/2022 pokračují 
v plnění školní docházky v základní škole Štefcova, 

b) dále pak sourozenci dětí, kteří ve školním roce 2021/2022 pokračují v předškolním 
vzdělávání v mateřské škole při ZŠ Štefcova, 

c) děti, které absolvovaly předškolní vzdělávání v MŠ při ZŠ Štefcova, 

d) výběr ostatních uchazečů bude proveden losováním. 

 

 

 
V Hradci Králové 12. 3. 2021                                              Mgr. Eduard Hlávka 
            ředitel školy 

  


